
Protokół Nr 1/2013
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowisk

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 31 stycznia 2013 roku

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru 

przedstawiciela  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  do  Rady  Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Szpital im. dr J. Dietla  
w Krynicy Zdroju.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 
Uchwały Nr 54/IV/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 lutego 2011 r.  
w sprawie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
- Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w 
Statucie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  
– Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy otworzył posiedzenie i przywitał
wszystkich przybyłych.
W obradach uczestniczyło 4 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Dorota DOBROWOLSKA  - Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,
Józef ZYGMUNT   - Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia 

   Ratunkowego w Nowym Sączu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy przedstawił porządek posiedzenia i
poddał go pod głosowanie.
Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2.
Przewodniczący  Komisji  Włodzimierz  Oleksy  poddał  pod  głosowanie,  po 
zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół Nr 9/2012 z dnia 12 
grudnia 2012 r.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.
Dorota  Dobrowolska   Kierownik  Zespołu  Zdrowia  i  Spraw  Obywatelskich 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  wyboru 
przedstawiciela  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  do  Rady  Społecznej  Samodzielnego 
Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  -  Szpital  im.  dr  J.  Dietla  
w Krynicy Zdroju.
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Dorota  Dobrowolska  Kierownik  Zespołu  Zdrowia  i  Spraw  Obywatelskich 
poinformowała,  iż  Komisja  Zdrowia  i Uzdrowisk  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego 
wystosowała  wniosek,  wypracowany  w dniu  21  listopada  2012  r.,  w sprawie 
powołania do składu Rady Społecznej SP ZOZ - Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy 
Zdroju Pani Marii Ruśniak. W związku z powyższym Rada Powiatu Nowosądeckiego 
dokonała zwiększenia liczby członków przedmiotowej Rady.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został pozytywnie zaopiniowany.
Za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4.
Dorota  Dobrowolska  Kierownik  Zespołu  Zdrowia  i  Spraw  Obywatelskich 
przedstawiła  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany 
Uchwały Nr 54/IV/2011 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 18 lutego 2011 r. 
w sprawie Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
- Szpital im. dr J. Dietla w Krynicy Zdroju.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został pozytywnie zaopiniowany.
Za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących się – 0 głosów.
Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 5.
Józef  Zygmunt  Dyrektor  SPZOZ  –  Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  w 
Nowym  Sączu  przedstawił  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w 
sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
– Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Józef Zygmunt Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym 
Sączu  poinformował,  iż  w  związku  z  decyzją  Wojewody  Małopolskiego  nt., 
wprowadzenia  zmian  wynikających  z  "Wojewódzkiego  planu  działania  systemu 
Państwowego  Ratownictwa  Medycznego"  polegających  na  utworzeniu  dwóch 
Skoncentrowanych  Dyspozytorni  Medycznych  w  Województwie  Małopolskim, 
zlikwidowane  zostało  Zintegrowane  Stanowisko  Służb  Dyspozytorskich 
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  -  Sądeckie  Pogotowie 
Ratunkowe w Nowym Sączu.
W związku z powyższym zachodzi konieczność wykreślenia przedmiotowej komórki 
organizacyjnej ze struktur Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu. 
Dodatkowo uporządkowano stanowiska mieszczące się w strukturach Sądeckiego 
Pogotowia Ratunkowego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Uzdrowisk Rady Powiatu Włodzimierz Oleksy 
poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.
Projekt został pozytywnie zaopiniowany.
Za – 3 głosy, przeciw – 1 głos, wstrzymujących się – 0 głosów.
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Ad. 6.
Członek  komisji  Antoni  Poręba zwrócił  się  z  pytaniem  o  odpowiedź  na  wniosek 
komisji  w  sprawie  przedstawienia  uzasadnienia  prawnego  dla  słuszności  podjętej 
decyzji Wojewody Małopolskiego o zmianie w systemie powiadamiania ratunkowego, 
przy  braku opinii  Starosty  Nowosądeckiego.  W dalszej  części  wypowiedzi  Radny 
przyznał, że z punktu widzenia prawa decyzja bez opinii jest nieprawna. Sugerował, 
że  Rada  powinna  zająć  czytelne  stanowisko  w/w  kwestii,  i  wskazać  działania 
Wojewody. W odpowiedzi Dorota Dobrowolska Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw 
Obywatelskich  oraz  Wicestarosta  Nowosądecki  Mieczysław  Kiełbasa  wyjaśnili,  iż 
Zarząd wystosował szereg pism, w których wyjaśniano, iż „Wojewódzki plan działania 
Państwowego Ratownictwa Medycznego”, nie został przekazany do zaopiniowania 
władzom Powiatu Nowosądeckiego. W związku z powyższym nie została zachowana 
właściwa procedura tworzenia Planu. 
Józef Zygmunt Dyrektor SPZOZ – Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym 
Sączu poinformował, iż był na otwarciu dyspozytorni w Tarnowie. W spotkaniu brał 
udział Wojewoda Małopolski, który nie dopuszczał głosów krytyki działania obecnego 
systemu. 
Członek komisji Antoni Poręba zasugerował, iż w związku z odwołaniem dyrektora 
Szpitala  Specjalistycznego  im  J.  Śniadeckiego  w  Nowym  Sączu  Artura  Puszko 
dobrze byłoby wystosować sprzeciw wobec podejmowanych na wyższym szczeblu 
decyzji  Wojewody.  Komisja  postanowiła  nie  wystosować  stanowiska  
w przedmiotowej sprawie. 

Ad. 7.
Przewodniczący Komisji Włodzimierz Oleksy podziękował zebranym za przybycie
i zamknął posiedzenie.

    Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Uzdrowisk RPN

Włodzimierz Oleksy

Protokołowała: Anna Walczak
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